PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

	ПРОЕКТ

	О внесении изменений в Положение об организации работы с наказами избирателей и обращениями граждан, принятое решением городского Совета Новосибирска от 17.02.2005 № 544

В целях совершенствования организации работы с наказами избирателей и обращениями граждан, а также приведения муниципальных правовых актов города Новосибирска в соответствие с Уставом города Новосибирска, руководствуясь статьями 23, 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об организации работы с наказами избирателей и обращениями граждан, принятое решением городского Совета Новосибирска от 17.02.2005 № 544, следующие изменения:

1.1. В пункт 1.1 внести следующие изменения:

1.1.1. Слова «городского Совета Новосибирска (далее – городской Совет)» заменить словами «Совета депутатов города Новосибирска (далее – Совет депутатов)».

1.1.2. Слова «депутатам городского Совета» заменить словами «депутатам Совета депутатов».

1.2. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Правовую основу работы с наказами избирателей и обращениями граждан в городе Новосибирске составляют Конституция Российской Федерации, Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Новосибирской области «О наказах избирателей и обращениях граждан», Закон Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области» и иные нормативные правовые акты Новосибирской области, Устав города Новосибирска и другие муниципальные правовые акты города Новосибирска.».

1.3. В подпункт 1.3.1 внести следующие изменения:

1.3.1. После слова «депутаты» дополнить словами «Совета депутатов».

1.3.2. Слова «городским Советом» заменить словами «Советом депутатов»

1.4. В подпункте 1.3.2, пунктах 2.6, 3.1, 3.2, 4.2, 4.5, 4.7, 5.1, 5.3, 5.4, 6.5, 7.3, 7.4  слова «городской Совет» в соответствующем падеже заменить словами «Совет депутатов» в соответствующем падеже.

1.5. Раздел 1 дополнить пунктом 1.4  следующего содержания:

«1.4. Собрания и конференции граждан проводятся в порядке, предусмотренном настоящим Положением, во время избирательной кампании по выборам депутатов Совета депутатов  в целях сбора предложений по  наказам.».

1.6. Пункты 2.2, 2.4, 2.5, абзац 4 пункта 3.1 после слова «конференция» в соответствующем падеже дополнить словом «граждан» в соответствующем падеже.

1.7. Пункт 2.3 после слова «мэрии» дополнить словами «города Новосибирска (далее – мэрия)».

1.8. В пункт 2.7 внести следующие изменения:

1.8.1. После слова «депутат» в соответствующем падеже дополнить словами «Совета депутатов» в соответствующем падеже.

1.8.2. Слова «городской Совет» заменить словами «Совет депутатов».

1.9. В пункт 4.1 внести следующие изменения:

1.9.1. После слова «мэр» дополнить словами «города Новосибирска».

1.9.2. Слова «городской Совет» заменить словами «Совет депутатов».

1.10. Пункт 4.4 дополнить словами «и плановый период».
1.11. Раздел 4 дополнить пунктом 4.8. следующего содержания:
«4.8. В случае возникновения обстоятельств, исключающих возможность выполнения утвержденного наказа или в случае нецелесообразности его выполнения, Советом депутатов по мотивированному предложению депутата Совета депутатов вносятся изменения в план мероприятий по реализации наказов об исключении соответствующего наказа.».
1.12. В пункт 5.2 внести следующие изменения:

1.12.1. Слова «городского Совета» заменить словами «Совета депутатов».

1.12.2. Слова «депутатских комиссий» заменить словами «комиссий Совета депутатов».

1.13. Пункты 6.1, 6.2 после слова «депутат» в соответствующем падеже дополнить словами «Совета депутатов» в соответствующем падеже.

1.14. Пункт 7.1 изложить в следующей редакции:

«7.1. Решение Совета депутатов о плане мероприятий по реализации наказов избирателей подлежит  официальному опубликованию.».

1.15. Пункт 7.2 изложить в следующей редакции:

«7.2. Отчет о выполнении плана мероприятий по реализации наказов избирателей, данных депутатам Совета депутатов, подлежит официальному опубликованию.».

2. Приложение к Положению об организации работы с наказами избирателей и обращениями граждан изложить в редакции приложения к настоящему решению.

3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике (Вязовых В. А.).

	Мэр города Новосибирска
	В. Ф. Городецкий

Приложение к решению Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Положение об организации работы с наказами избирателей и обращениями граждан, принятое решением городского Совета Новосибирска от 17.02.2005 № 544»

	Приложение

к Положению об организации

работы с наказами избирателей

и обращениями граждан

ПРОТОКОЛ

СОБРАНИЯ, КОНФЕРЕНЦИИ ГРАЖДАН ПО ВНЕСЕНИЮ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО НАКАЗАМ ИЗБИРАТЕЛЕЙ

г. Новосибирск                                «____» ____________ 200__ г.

__________________________________________________________________________

         район города, № избирательного округа, место проведения

    Состав президиума ____________________________________________________

__________________________________________________________________________

    Присутствовали _______________________________________________________

                         количество избирателей, участвовавших

                               в собрании, конференции граждан

__________________________________________________________________________

             Ф.И.О. кандидата в депутаты Совета депутатов города Новосибирска,

                  представителей мэрии города Новосибирска и администрации

__________________________________________________________________________

             района города Новосибирска, участвовавших в собрании, конференции  граждан

    Повестка дня: 1. _____________________________________________________

                  2. _____________________________________________________

__________________________________________________________________________

    Содержание выступлений: ______________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

    Решили: ______________________________________________________________

                    содержание решения по предложению о наказе:

                            одобрить или отклонить

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

    Голосовали: __________________________________________________________

                   результаты голосования по предложению «за»,

                             «против», «воздержались»

    Председатель собрания, конференции граждан

__________________________________________________________________________

                               Ф.И.О.

__________________________________________________________________________

                       домашний адрес, телефон

    Секретарь собрания, конференции граждан

__________________________________________________________________________

                               Ф.И.О.

__________________________________________________________________________

                       домашний адрес, телефон